МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

 г. Владивосток №

О внесении изменений в приказ от 16.09.2022 № 1022-а «Об

утверждении регионального плана мероприятий,

направленного на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций

Приморского края, на 2022/2023 учебный год»

С целью конкретизации сроков исполнения мероприятий регионального

плана, направленного на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций Приморского края, на 2022/2023

учебный год п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в приказ от 16.09.2022 № 1022-а «Об утверждении

регионального плана мероприятий, направленного на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций

Приморского края, на 2022/2023 учебный год», изложив строку 26 Приложения

№ 1 к приказу в следующей редакции:

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ожидаемый

результат

Ответственный

26 Проведение мониторинга

внедрения в учебный процесс

банка заданий для оценки

функциональной грамотности,

разработанных ФГБНУ

«Институт стратегии развития

образования Российской

академии образования»

Сентябрь –

декабрь 2022,

январь - май 2023

Анализ состояния

процесса

внедрения в

учебный процесс

банка заданий для

оценки

функциональной

грамотности

ПК ИРО

 2

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Председателя Правительства

Приморского края-министр образования

Приморского края                                                                          Э.В. Шамонова

	1
	2
	3